
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                           ----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
                                           ----- 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο (6ος Όροφος) 

Τ.Κ. – Πόλη:  24131 - Καλαμάτα 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 

email: mail@dipe.mes.sch.gr 

Πληροφορίες: Μ. Πιέρρου 

Τηλέφωνο: 27213 61558 

FAX        :  27213 61481 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

                          Καλαμάτα, 09-11-2018 

       Αρ. Πρωτ. 9159 

 

 

 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Θέμα: Συμπλήρωση/ Τροποποίηση των με αριθμ 2988/24-05-2016 (ΑΔΑ:7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64), 

1286/06-03-2018 (ΑΔΑ:6ΒΓΔ4653ΠΣ-ΡΝ9), 2635/10-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΠΘΣ4653ΠΣ-ΚΧΡ) και 

3354/6-6-2018 (ΑΔΑ:ΩΕ0Π4653ΠΣ-ΖΣΒ) αποφάσεων της ΔΠΕ Μεσσηνίας με θέμα 

«Χωροταξική κατανομή μαθητών…» 

 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Νόμο 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/1985). 

2. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-1-2002 απόφαση του ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1340/2002 τ.Β΄) 

"Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 5 του υπ’ αρ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/2017) Π.Δ. και της Υ.Α. 10645/ΓΔ4/22-1-2018 

(ΦΕΚ Β΄120), όπως ισχύουν. 

4. Την με αριθ.Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ:6Σ714653ΠΣ-ΕΨΟ) Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αρ. 5221/10-09-2015 απόφαση του Διευθυντή Π. Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

6. Την υπ’ αρ. 2988/24-05-2016 απόφαση του Διευθυντή Π. Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας –

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Συμπληρώνουμε/ τροποποιούμε τις με αριθ. πρωτ.: 1) 2988/24-05-2016 (ΑΔΑ:7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64), 2) 

1286/06-03-2018(ΑΔΑ:6ΒΓΔ4653ΠΣ-ΡΝ9), 3)2635/10-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΠΘΣ4653ΠΣ-ΚΧΡ) και 

3354/6-6-2018 (ΑΔΑ: ΩΕ0Π4653ΠΣ-ΖΣΒ) αποφάσεις μας που αφορούν στην χωροταξική κατανομή 

των μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας προσθέτοντας τα 

παρακάτω: 

 

Α/

Α 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ - ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

1 Τοπική Κοινότητα 

Μυστρακίου 

Πύλου Νέστορος Χαρακοπιού Χαρακοπιού 

2 Τοπική Κοινότητα Τρικόρφου Μεσσήνης - Εύας 

mailto:mail@dipe.mes.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΛ984653ΠΣ-4Ξ3



Η παρούσα απόφαση έχει άμεση ισχύ. 

 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

 

Δημήτριος Ι. Οικονομόπουλος  

Δάσκαλος 

 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 

 Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Τριφυλίας 

 Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Μεσσήνης 

 Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

 Συλλόγους Εκπαιδευτικών Π. Ε. Μεσσηνίας & Τριφυλίας 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ984653ΠΣ-4Ξ3


		2018-11-09T14:59:28+0200
	Athens




